
Nº 226, quinta-feira, 21 de novembro de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

231 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2013 
 

O Prefeito no uso de suas atribuições resolve homologar e 
adjudicar a licitação, vencedora: Artes Graficas do NordestE LTDA, 
com o valor global de R$. 10.500,00, objeto é contratação de empresa 
para  confecção  de  prontuário  para  o  sistema  único  de  assistência 
social da SEDES. 

 
Madre de Deus, 20 de novembro de 2103. 

JEFERSON ANDRADE BATISTA 
Prefeito 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2013 

 
A CPL torna público o resultado do julgamento da Proposta 

de Preço da Tomada De Preços N. 004/2013, Processo Administrativo 
n. 1186/2013. Empresa vencedora: FRZ Manutenção Montagem e 
Construção Civil em Geral Ltda, CNPJ n. 04.260.081/0001-10, por 
apresentar o menor valor global. Objeto: contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de manutenção e conservação 
(preventiva, corretiva e emergencial) do gramado do campo do es- 
tádio municipal de madre de deus, como também do sistema de 
irrigação, conforme especificações. Valor: R$ 297.136,94 (duzentos e 
noventa e sete mil cento e trinta e seis reais e noventa e quatro 
centavos). Madre de Deus/BA, 20/11/2013. Celestino Souza Filho - 
Presidente. 

 
Madre de Deus-BA, 20 de novembro de 2013 

CELESTINO SOUZA FILHO 
Presidente da CPL 

 
RETIFICAÇÃO 

 
No Resultado de Julgamento - Pregão Presencial Nº 37/2013, 

publicado no Diário Oficial da União - Seção 3 do dia 07/11/2013 nº 
217, pg 265. Onde se lê: R$. 11.390,00 (onze mil trezentos e noventa 
reais) Madre de Deus, 05/11/2013; leia-se: R$. 10.500,00 (dez mil e 
quinhentos reais). Madre de Deus, 06/11/2013. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

O  Município  de  Mundo  Novo,  através  da  Pregoeira  Sra. 
Sônia Lobo da Silva e sua equipe de apoio designada pelo Decreto nº. 
126/2013 de 29/08/2013, faz saber aos interessados que estará re- 
cebendo documentações e propostas de preços das seguintes lici- 
tações: 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2013 

Repetição 
 

Objeto: Contratação de Empresa especializada para aquisição 
de um veiculo utilitário, para manuteção das atividades do Bolsa 
Família deste Municipio de Mundo Novo, conforme características 
constantes do Anexo I- Proposta Comercial, parte integrante e in- 
dissociável deste Edital e que procederá na mesma data, hora e local, 
à abertura dos envelopes.Dia 04 de dezembro de 2013, ás 09:00hs.Lo- 
cal:Sede da prefeitura sala de licitação,Av.Osvaldo Ribeiro, Centro. 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 84/2013 

 
Obejeto: Contratação de empresa especializada com hospe- 

dagens, almoço em trânsito, café da manhã, almoço e jantar , apre- 
sentação artística, passeio de barco para Morro São Paulo, na praia de 
Guaibim, Bahia, para os componentes do Projovem e Grupo dos 
Idosos, deste Município , no atendimento aos programas do Fundo 
Municipal de  Assistência Social .Dia  03  de  dezembro de  2013,ás 
09:00s. Local:Sede da prefeitura sala de licitação,Av.Osvaldo Ribeiro, 
Centro. 

As informações na sala de licitações da prefeitura dias úteis, 
das 08:00 às 12:00 horas. 

 
Mundo Novo-BA, 20 de novembro de 2013 

SÔNIA LOBO DA SILVA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.770/2013 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MU- 
NICÍPIO DE NAZARÉ, designada pela Portaria GAB nº 001/2013, 
torna público que fará realizar a seguinte licitação pública: 

MODALIDADE: Concorrência nº 001/2013 
OBJETO: Alienação, por venda, de imóveis pertencentes ao 

Município  de  Nazaré  (BA)  no  estado  em  que  se  encontram,  ob- 
servando-se  as   disposições  da   Lei   Complementar  nº.   009,   de 
22/10/2013. 

LOCAL EM QUE OS INTERESSADOS PODERÃO LER E 
OBTER O  TEXTO INTEGRAL DO EDITAL E  TODAS AS IN- 
FORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: Sala de Licitações, Praça 
Alexandre Bittencourt, nº 07, Nazaré (BA), de segunda a sexta-feira 
nos horários de 08 às 14h00min. Poderão ser solicitadas Informações 
sobre as licitações acima através do e-mail: licita.nazare@gmail.com 
ou pelo Telefax: 75 3636-2711/2215 . 

 
LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE 

DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SES- 
SÃO: Sala de Licitação, situada à Praça Alexandre Bittencourt, nº 07, 
Centro, Nazaré-BA, no dia 26/12/2013 às 10:00 horas. 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2013 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº2.811/2013 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MU- 
NICÍPIO DE NAZARÉ, designada pela Portaria GAB nº 001/2013, 
torna público que fará realizar a seguinte licitação pública: 

MODALIDADE: Tomada de Preços nº 007/2013 
OBJETO:  execução  de  obra  de  construção  do  Centro  de 

Referência de Assistência Social (CRAS) do Município de Nazaré. 
LOCAL EM QUE OS INTERESSADOS PODERÃO LER E 

OBTER O  TEXTO INTEGRAL DO EDITAL E  TODAS AS IN- 
FORMAÇÕES SOBRE A LICITAÇÃO: Sala de Licitações, Praça 
Alexandre Bittencourt, nº 07, Nazaré (BA), de segunda a sexta-feira 
nos horários de 08 às 14h00min. Poderão ser solicitadas Informações 
sobre as licitações acima através do e-mail: licita.nazare@gmail.com 
ou pelo Telefax: 75 3636-2711/2215 . 

LOCAL E DATA DE ENTREGA DOS ENVELOPES DE 
DOCUMENTAÇÃO E  PROPOSTAS E  REALIZAÇÃO DA  SES- 
SÃO: Sala de Licitação, situada à Praça Alexandre Bittencourt, nº 07, 
Centro, Nazaré-BA, no dia 11/12/2013 às 09:00 horas. 
 

Nazaré, 20 de novembro de 2013. 
LUZINEIDE BRITO DOS SANTOS 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2013 

 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 2 QUADRAS POLIESPORTIVA E 
CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA DE UMA QUADRA 
PREEXISTENTE. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18/11/2013. EM- 
PRESAS VENCEDORAS: Lote 01- Construção de uma Quadra Po- 
liesportiva com Cobertura e Vestiário no Povoado de Barragem Mu- 
nicípio de Ourolândia-Ba. Valor Licitado R$ 509.567,00. Empresa 
Vencedora: ABF Construtora Ltda. Lote 02 - Construção de uma 
Quadra Poliesportiva com Cobertura e Vestiário no Povoado de Ala- 
gadiço Município de Ourolândia-Ba. Valor Licitado R$ 509.388,39 
Empresa Vencedora: Skala Construtora Ltda Lote 03 - Construção de 
uma cobertura de Quadra Poliesportiva preexistente na Av. José de 
Melo  na  Cidade  de  Ourolândia-Ba  Valor  Licitado  R$  165.928,61 
Empresa Vencedora: ABF Construtora Ltda. 
 

A COMISSÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA Nº 2/2013 

 
Objeto: Contratação de serviços especializados, para recu- 

peração  de   estradas  vicinais  nesta   municipalidade.  -   Abertura: 
23/12/2013, às 09:00 horas - Edital/informações das 08:00 as 12:00, 
no setor de licitações: na Sede da Prefeitura. 
 

Paramirim, 20 de novembro de 2013. 
PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIACHÃO DAS NEVES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 23/2013 
 

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA co- 
munica que realizará Pregão Presencial n.º 23/2013, Proc. Admi- 
nistrativo nº 1822/2013, no dia 03 de Dezembro de 2013, ás 10:00hs, 
objetivando a Contratação de empresa para fornecimento de veículos 
PICK-UP (Caminhoneta), para atender as necessidades das diversas 
secretarias pertencentes a este Município. Este Edital está a dis- 
posição na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser 
adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 
18:00 horas, no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das 
Neves - Bahia. CEP - 47.970-000 - Tel.: 77 - 3624.2136/2233. 
 

Em 20 de novembro de 2013. 
VALDIR DE SOUZA PEREIRA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS 

 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013 

 
Objeto: contratação de empresa para realização de concurso 

público. A CPL julga habilitada a empresa Planejar Consultoria e 
Planejamento Ltda EPP. Sessão suspensa para julgamento da Proposta 
Técnica. 
 

Rodelas-BA, 20 de novembro de 2013 
EDY CARLOS S. VIEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO 
DE JESUS 

 
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO  

PRESENCIAL Nº 12/2013 
 

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Jesus-BA, por 
meio do Pregoeiro, designado pela Portaria nº 02/2013, torna público, 
para conhecimento dos interessados, a realização da licitação, na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013, que tem por ob- 
jeto contratação da prestação de serviço, por intermédio de operadora 
ou agência de viagens, para cotação, reserva e fornecimento de pas- 
sagens aéreas nacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail e 
telefone), em regime de empreitada por preço unitário. DATA E 
LOCAL PARA ENTREGA DOS  ENVELOPES E  REALIZAÇÃO 
DA SESSÃO DE LANCES: 04/12/2013. HORÁRIO: 10h00min (Ho- 
rário de Brasília-DF), na Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento, Sala de Licitações, situada à Av. Roberto Santos, nº. 
207- Centro, Santo Antonio de Jesus-BA, de segunda a sexta-feira 
das 8h00min às 14h00min. Poderão ser solicitadas informações sobre 
esta licitação e retirada do edital através do e-mail: licitasajpm@hot- 
mail.com ou pelo Telfax: (75)3632-1320 / 3632-4755. 
 

Santo Antonio de Jesus-BA, 20 de novembro de 2013. 
RAUPH ARAUJO NERI 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2013 

Repetição 
 
Processo Administrativo: Nº 5612/2013 
JUSTIFICATIVA: LICITAÇAÕ FRACASSADA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE 
JESUS, com sede à Avenida Ursicino Pinto de Queiroz, nº.167, Cen- 
tro - Santo Antonio de Jesus - Estado da Bahia, inscrita no CNPJ sob 
o nº. 13.825.476/0001-03, através da Comissão Permanente de Li- 
citação - CLP, designada através da Portaria nº. 536/2013 de 12 de 
agosto de 2013, torna público, para conhecimento dos interessados, a 
realização da licitação, na modalidade Tomada de Preço nº 007/2013, 
que tem por objeto a contratação de empresa especializada para exe- 
cução  de  serviços  de  engenharia para  execução  de  manutenção e 
reforma de unidades de saúde neste município, no dia 09/12/2013 às 
10:00horas, horário de Brasília-DF, na sala de Licitação, situada na 
Avenida Roberto Santos, nº 207 - Centro - Santo Antonio de Jesus - 

BA. Poderão ser  solicitadas informações sobre esta licitação e  o 
custo do Edital e seus anexos, de 2ªs  às 6ªs  feiras das 09h00min às 
15h00min, horário de Brasília-DF, na Sala de Licitação. Informações 
adicionais: Telfax (75)3632-1320; pelo site: www.santoantoniodeje- 
sus.ba.io.org.br, ou pelo e-mail: licitasajpm@hotmail.com. O Edital e 
seus anexos estão disponíveis aos interessados ao custo de R$ 30,00 
(trinta reais), na sede da Secretaria de Administração, Setor de Li- 
citações, endereço e horário acima citados. 
 

Santo Antonio de Jesus-BA, 20 de novembro de 2013. 
RAUPH ARAUJO NERI 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 35/2013 

 
Pregão presencial nº 035/2013, dia 04/12/2013, as 14:30h na 

sede da Prefeitura Municipal de São Gabriel. Objeto: Aquisição de 
instrumentos musicais destinados a Filarmônica de São Gabriel. Valor 
do Edital: R$ 50,00. Informações junto ao Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal, telefone/fax (74) 3620.2122, das 08 às 12 ho- 
ras. 
 

São Gabriel-BA, 20 de novembro de 2013 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 

 
Contrato Nº065/2013 Processo nº. 304/2013 Objeto: Prestação de 
serviços de construção de quadra poliesportiva no bairro Agostinho 
Amaral, no município de São Sebastião do Passé - Contrato de re- 
passe nº0337290-39/2010. Contratado: Construtora New Flyer Ltda - 
EPP Prazo: 90 (NOVENTA) dias. Amparo legal: Lei 8.666/93. Ga- 
binete do prefeito, em 15 de outubro de 2013. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 

 
O Município de Saubara, torna público que fará Tomada de 

Preço do tipo Menor Preço por Lote, no dia 06 de dezembro de 2013 
às 09:00 hs, na Rua Ananias Requião, s/n, Sede da Prefeitura. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para execução de obras de 
serviços de construção de Unidades Básicas de Saúde: Porte I, na 
sede do município e distritos de Cabuçu e Bom Jesus no Município 
de Saubara. Informações: (75)3696-1903-Email:copel2013@hot- 
mail.com. 

 
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013112100231 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-11-21T08:53:16-0300




